Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

COMUNICADO NRI 4/2020

ORIENTA SOBRE O PROCESSO DE
INSCRIÇÃO ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE
MOBILIDADE ESTUDANTIL OFERECIDAS
PELA USF PARA O 1º SEMESTRE DE 2021.

A Coordenadora do Núcleo de Relações
Internacionais – NRI, no uso de suas atribuições
e observando o disposto no art. 64, VII e VIII, do
Regimento, divulga o seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Em virtude do cenário atual decorrente da Pandemia da COVID-19 e seguindo as

orientações da Organização Mundial da Saúde, o Núcleo de Relações Internacionais informa que

as inscrições para as vagas de intercâmbio acadêmico conveniados com a Universidade São

Francisco – USF ocorrerão de forma totalmente online.

Art. 2º O estudante interessado em vagas disponíveis nos Editais NRI 22 a 40/2020 deverá

efetivar sua inscrição no Programa de Intercâmbio da seguinte forma:

I. solicitar inscrição acessando a área exclusiva do USFConnect, menu Protocolo Online,

solicitações acadêmicas – Inscrição para Intercâmbio Acadêmico, cuja taxa de inscrição

de R$ 20,00 será adicionada ao boleto da mensalidade seguinte;

II. preencher o formulário online presente no link: https://goo.gl/bJFSfW;

III. enviar cópia digitalizada dos documentos listados nos editais, ao e-mail do NRI: nri-

usf@usf.edu.br.

Art. 3º Demais disposições encontram-se nos editais em referência.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 28 de agosto de 2020.

Cristiane Ferraz e Silva Suarez
Coordenadora do Núcleo de Relações Internacionais

Página 1 de 1

20
0-

2
de

 2
4/

08
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 C

ris
tia

ne
 F

er
ra

z
e

Si
lv

a
Su

ar
ez

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
47

F-
1C

44
-7

5C
2-

D
3D

5.

https://goo.gl/bJFSfW
mailto:nri-usf@usf.edu.br
mailto:nri-usf@usf.edu.br